[image: Описание: Описание: Описание: http://www.krskstate.ru/dat/Image/gerb_1.gif]

ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Енисейского  района
Красноярского края
                                                             РЕШЕНИЕ
28.06.2022                                          с. Озерное                                       № 7-109р
О внесении изменений в решение Озерновского сельского Совета депутатов от 22.06.2020 № 70-183р «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных  внутренних заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом муниципального образования Озерновский сельсовет»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Озерновского сельсовета, Озерновский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Озерновского сельского Совета депутатов от 22.06.2020 № 70-183р «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных  внутренних заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом муниципального образования Озерновский сельсовет»
1.1. В п.п. 4 пункта 3.2 раздела 3 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»
1.2. В пункте 5.12 раздела 15 слова «возникновения соответствующего обязательства» заменить словами «получения Озерновским сельсоветом сведений о фактическом возникновении (увеличений) или прекращений (уменьшений) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
1.3. В раздел 9 добавить пункт 9.3 следующего содержания:
«Обязательства, вытекающие из муниципальной  гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Озерновского сельсовета О.В. Зубареву.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании «Озерновские ведомости», подлежит размещению на официальном сайте Енисейского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Озерновского                                        Глава Озерновского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета
                               В.А. Федорченко                                                      О.В. Зубарева

image1.png